
 

 

 

COMUNE DI GARBAGNA 

PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

 

COPIA 

Codice ente  Protocollo n. 

06079   0 
 

DELIBERAZIONE N. 18 

Soggetta invio capigruppo  

Trasmessa al C.R.C.                  
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 

OGGETTO:Assemblea  consortile  del  consorzio  del bacino imbrifero montano  dello scrivia 

- nomina rappresentante del comune - art. 6 dello statuto         
 

 

             L’anno duemilaventiquattro addi ventinove del mese di giugno alle ore 11:00 previa 

osservanza di tutte le formalita' prescritte dalla vigente legge, vennero oggi convocati a 

seduta, in modalità mista, ai sensi del regolamento comunale approvato dal consiglio 

comunale con delibera n. 18 del 28/07/2022, i componenti il Consiglio Comunale. Effettuato 

l’appello nominativo all’apertura dell’adunanza e tenuto conto delle entrate e uscite dei 

consiglieri in corso di seduta, al presente punto in trattazione risultano: 

              

                                                             

RAVERA DAVIDE SAMUEL 

UMBERTO 

SINDACO Presente 

TORRE CAROLINA VICE SINDACO Presente 

TONCINI PIETRO CONSIGLIERE Presente 

FOSSATI ALBERTO CONSIGLIERE Presente 

FORLINO MAURA CONSIGLIERE Presente 

CARREA SIMONE CONSIGLIERE Presente 

TACCHINO MAURIZIO CONSIGLIERE Presente 

PISACCO FRANCESCA CONSIGLIERE Presente 

da remoto 

GARDELLA CAMILLO CONSIGLIERE Presente 

GENESI FABRIZIO CONSIGLIERE Presente 

TONCINI CRISTINA CONSIGLIERE Presente 

      

      

  

 

      Totale presenti  11  

      Totale assenti    0 

 

 

Partecipa alla adunanza, in presenza, il Segretario Comunale  Dott.  GIOVANNI 

OLIVOTTO il quale provvede alla redazione del presente verbale. 



 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. RAVERA DAVIDE SAMUEL 

UMBERTO nella sua qualita' di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per 

la trattazione dell'argomento indicato in oggetto. 
 

 

Comune di GARBAGNA 
  Provincia di Alessandria 

 

 

 

 

 

ALLEGATO ALLA DELIBERA :     C.C.  n.  18 del 29.06.2024 

 

 

 

 

OGGETTO : Assemblea  consortile  del  consorzio  del bacino imbrifero montano  dello 

scrivia - nomina rappresentante del comune - art. 6 dello statuto         

 

Parere di regolarità tecnica. 

 

Vista la suestesa proposta il sottoscritto esprime parere favorevole di regolarità tecnica, per quanto 

di competenza. 

 

 

                                                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                           F.to (Dott. Giovanni OLIVOTTO) 

 

 

 



 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

PREMESSO che: 

- con deliberazione del Consiglio comunale n. 32 del 27 novembre 2017 è stata 

approvata, ai sensi dell’art. 1 della legge 27 dicembre 1953 n. 959, concernente le 

“Norme modificative al T.U. delle Leggi sulle acque e sugli impianti elettrici, approvato con 

R.D. 11 dicembre 1933 n. 1775”, riguardanti l’economia montana, la costituzione di un 

Consorzio obbligatorio denominato “Consorzio del Bacino Imbrifero Montano dello 

Scrivia (B.I.M.)” tra i comuni di Carezzano, S. Agata Fossili, Sardigliano, Casasco, 

Brignano Frascata, Arquata Scrivia, Castellania, Costa Vescovato, Avolasca, 

Garbagna, Dernice, Stazzano, Borghetto Borbera, Vignole Borbera, Grondona, 

Cantalupo Ligure, Rocchetta Ligure, Albera Ligure, Roccaforte Ligure, Cabella 

Ligure, Fraconalto, Mongiardino Ligure e Carrega Ligure; 

- è stato approvato il relativo Statuto; 

VISTO l’art. 6 dello Statuto consortile che dispone: 

1. L’Assemblea Consortile è l’organo di indirizzo e di controllo politico -amministrativo. 

2. L’Assemblea Consortile è composta da n. 23 membri e cioè da un rappresentante per ogni 

Comune, nominati dai rispettivi Consigli comunali. Essi possono essere scelti tra gli stessi 

Consiglieri comunali. In ogni caso debbono possedere i requisiti per l’elezione a Consigliere 

comunale. 

3. I componenti dell’Assemblea Consortile.  

 

DATO ATTO che a seguito delle elezioni comunali dell’8 e 9 Giugno2024, si rende 

indispensabile provvedere alla nomina di un nuovo rappresentante del Comune; 

 

UDITA la proposta del Sindaco di nominare l’assessore Carolina Torre; 

 

VISTA la legge 27 dicembre 1953 n. 959 

 

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 

 

Visto che sulla proposta della presente è stato acquisito il preventivo parere favorevole in 

ordine alla regolarità tecnica espresso dal responsabile competente (art. 49 del TUEL). 

 

PROCEDUTO alla votazione in forma palese, per alzata di mano, che ha riportato il 

seguente risultato: 

Presenti: 11 

Astenuti: 3 (Camillo Gardella, Fabrizio Genesi, Cristina Toncini) 

Votanti: 8 

Voti favorevoli: 8 

Contrari: 0 

 

 

DELIBERA 



 

 

 

1. DI DARE ATTO che quanto in narrativa costituisce parte integrante e sostanziale della 

presente deliberazione; 

 

2. DI NOMINARE l’assessore Carolina Torre quale membro dell’Assemblea del 

“Consorzio del Bacino Imbrifero Montano dello Scrivia (B.I.M.)” in rappresentanza del 

Comune di Garbagna; 

 

3. DI TRASMETTERE copia della presente al predetto Consorzio; 

Successivamente,  

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

con separata votazione espressa nelle forme di legge, che dà il seguente risultato: 

Presenti: 11 

Astenuti: 3 (Camillo Gardella, Fabrizio Genesi, Cristina Toncini) 

Votanti: 8 

Voti favorevoli: 8 

Contrari: 0 

D E L I B E R A 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 

comma 4, del D.lgs. n. 267/2000, al fine di procedere con tempestività agli adempimenti 

connessi con il presente atto. 

 
 



 

 

 Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 

 

             Il Sindaco   Il Segretario Comunale 

          F.to RAVERA DAVIDE SAMUEL UMBERTO  F.to Dott.  GIOVANNI OLIVOTTO 

 

 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE (art.124, D.Lgs. 18.08.2000  n.267) 

n.        Registro delle Pubblicazioni 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia del presente verbale è 

stato pubblicato il giorno 19.07.2024 all’Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi. 

 

 Il Messo Comunale   Il Segretario Comunale 

                                     GUGLIELMONE PIETRO                                       Dott.  GIOVANNI OLIVOTTO 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ (art. 134, D.Lgs.  18.08.2000, n. 267) 

 

Si certifica che la suestesa deliberazione è divenuta esecutiva  in data 29.06.2024 

 

  Perchè dichiarata immediatamente eseguibile 

 

  Perchè decorso il termine di 10 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo Pretorio senza opposizioni  

 

 

 

                                                                                                                                    Il Segretario Comunale 

                                                                                                                               F.to Dott.  GIOVANNI OLIVOTTO 

 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo 

Addi', 19.07.2024 

   IL SEGRETARIO COMUNALE 

   Dott.  GIOVANNI OLIVOTTO 

 


